22 février 2019 portant changement de dénomination de la Société Nationale des 
Postes (SONAPOST), LA POSTE BURKINA FASO (LA POSTE BF) est une société 
d’État dotée de la personnalité morale et jouissant d’une autonomie de gestion. Son 
capital social est de deux milliards cinq cent quatre-vingt-dix millions francs CFA 
(2 590 000 000 FCFA) détenu à 100% par l’État burkinabè. Opérateur historique, elle 
joue à la fois le rôle de l’opérateur désigné et d’opérateur postal autorisé. 
LA POSTE BF a pour missions essentielles la mise en place et l’exploitation du service 
public de la poste à travers la collecte, l’acheminement et la distribution des objets de